СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 16 июня 2020 года № 33
	О внесении дополнений в Перечень проезжих частей дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, не отнесенных к объектам федерального, регионального значения, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября 2011 года № 128

В целях реализации на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области положений Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог местного значения, определенных законодательством Российской Федерации, статьями 13, 14 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании акта инвентаризации проезжих частей, находящихся на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, учитывая отсутствие правоустанавливающей, проектной, исполнительной и иной разрешительной документации, подтверждающей создание указанных проезжих частей в установленном порядке и в соответствии с градостроительными нормами и правилами, руководствуясь нормами части 1, 2 статьи 225 Гражданского кодекса РФ, Совет депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в перечень проезжих частей дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, не отнесенных к объектам федерального, регионального значения, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 октября 2011 года № 128, согласно приложению 1.
2. Поручить администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
2.1. внести в реестр муниципальной собственности муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области имущество согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.2. провести необходимые мероприятия по паспортизации, постановке на государственный кадастровый учет и государственной регистрации права собственности на имущество согласно приложению 1 к настоящему решению;
2.3. предусмотреть в бюджете муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области финансовые средства на мероприятия, указанные в п. 2.2. настоящего решения, а также разработать нормативы затрат на содержание, обслуживанию, проведение текущего и капитального ремонтов на имущество согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель Грищенко И. В.).
Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение                                                     Мыльников В. Ю.

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Полищук В. С.
Тюрина Ю. В.

Берстнев А. Р.

Бойцова О. А.
Михалева И. Н.
исп. Устинова Е. Ю., тел. 8(81379)35-240

Разослано: дело -3; УГЗМИ
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

муниципального образования

Приозерское городское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 16.06.2020 г. № 33
приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	№

п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Краткая характеристика имущества

	1
	Автомобильная дорога
	Ленинградская область, Приозерский район,
 пос. Бригадное, ул. Каменистая аллея
(от а/д А – 121 «Сортавала» до СНТ «Поляна»)
	протяженность 2500 метров,
 в том числе:

асфальтобетонное покрытие, протяженность 2000 метров, средняя ширина 5 метров,
гравийное (щебеночно-песчаная смесь), протяженность 500 метров, средняя ширина 5 метров.

	2
	Автомобильная дорога
	Ленинградская область, Приозерский район,

г. Приозерск, ул. Гагарина

(от ул. Железнодорожной до ул. Новой)
	протяженность 1320 метров,
в том числе:

асфальтобетонное покрытие, протяженность 840 метров, средняя ширина 7 метров.

гравийное (щебеночно-песчаная смесь) протяженность 480 метров, средняя ширина 5 метров